ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 12 августа 2015года                                                                                         №    11/41

О перечне мест для размещения
печатных агитационных материалов на территории

Кемеровского муниципального района
Согласно п. 8 ст. 44 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» органы местного самоуправления по предложению избирательной комиссии муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня голосования обязаны выделить на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения агитационных печатных материалов.

Органами местного самоуправления на территории Кемеровского муниципального района определены места размещения агитационных материалов на территории каждого избирательного участка.

Руководствуясь п. 8 ст. 44 Закона Кемеровской области от 30.05.2011                  № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», избирательная комиссия Кемеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению перечень мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Кемеровского муниципального района на территории каждого избирательного участка согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.

3. Довести настоящее решение до сведения кандидатов.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя избирательной комиссии Кемеровского муниципального района Н.А. Романову.
Председатель комиссии                                                                           Н.А. Романова

Секретарь комиссии                                                                                Т.Н. Алексеева

Приложение к решению избирательной
комиссии Кемеровского муниципального района
от «12» августа 2015 № 11\41
Кемеровский муниципальный район
	Арсентьевское сельское поселение

	п. Разведчик
	доска объявлений, информационный

стенд по ул. Коммунистическая, 7

	почта, ул.Васюхичева, 43

	стенды в образовательных учреждениях: Арсентьевская средняя школа, д/сад

	магазин ИП Дроздов

	магазин ИП Нечаев

	магазин ИП Антропов

	здание водоразборной

емкости (ул. Коммунистическая)

	здание администрации Арсентьевского

сельского поселения

	остановки в п. Разведчик

	п. Арсентьевка
	наружная стена магазина

	водокачка (ул. Трактовая)

	остановка п. Арсентьевка

	п. Ровенский
	частный дом Смирновой Н.П.

	остановка школьного маршрута

	п. Сосновка
	магазин на дому - ул. Широкая, 10

	частный дом Михасева И.Е.

	остановка п. Сосновка

	п. Сосновка-2
	клуб, медпункт

	магазин ИП Семенов

	п. Вотиновка
	гараж (ул. Центральная, 10)

	остановка школьного маршрута

	п. Успенка
	наружная стена библиотеки,

магазина, Успенская средняя

школа, ФАП, ООО «Лесхоз Суховский» (Промысловвая,6а),

здание админи​страции

	д. Дмитриевка
	забор ч/дома Кемеровых(Трактовая,8)

	п. Бердовка
	ч/дом Теплякова

(ул. Березовая,2),

ч/дом Лапина (Березовая,25)

	с. Нижняя Суета
	здание почты (Речная,10),
ч/дом Пескова (Речная, 4)

	п. Юго-Александровка
	забор частного дома ул. Светлая,9

	Березовское сельское поселение

	п. Новостройка
	стенды в общеобразовательных учреждениях (детский сад                       п. Новостройка, ул. Набережная 3; школа п. Новостройка, ул. Набережная 1; музыкальная школа п. Новостройка, ул. Центральная 13); внутри торговых павильонов стенды на магазинах «Пикник»:    п. Новостройка, ул. Центральная, 49а; « Полярник»: п. Новостройка, ул. Полярная 4; «Антарио»: п. Новостройка, ул. Центральная 15а; «Золотой Трюфель»: п. Новостройка, ул. Центральная 20; информационные стенды в  учреждениях и  административных зданиях  -  ООО «Заречье»,  ФГУ ЦАС «Кемеровский»:                           п. Новостройка, ул. Центральная, 11а; здание почты:                                 п. Новостройка, ул. Центральная, 9; «ЖКХ Березовский участок» – п. Новостройка, ул. Больничная 2;  объявления на остановочных павильонах (3 шт.): по ул. Центральной п. Новостройка.

	с. Берёзово
	  стенды в общеобразовательных учреждениях (д/сад с. Березово, ул. Новая 18; школа с. Березово, пер. Школьный 2а; школа – интернат с. Березово, ул. Абызова 58), уличные и внутри торговых павильонов стенды на магазинах, на торговых площадях около ПО   «Берёзовское» - 2 шт.;  около магазина «Чинар»: с. Березово,                ул. Абызова, 74; информационные стенды в  учреждениях и  административных зданиях  -  ООО «Берег»: с. Березово,                      ул. Центральная, 46; аптека: с. Березово, ул. Первомайская, 20а; отделение почты: с. Березово, ул. Центральная 12; объявления на  остановочных павильонах – 4 шт.

	д. Сухая речка
	информационные стенды в отделении почты по ул. Школьная, 3,  объявления на остановочных  павильонов – 1 шт., около торговых магазинов, на ферме № 3 ООО  « Заречье » - 1шт.

	д. Пугачи
	В д. Пугачи на остановочных  павильонах, около торгового магазина.

	Береговое сельское поселение

	д. Береговая

	Доска  объявлений в магазине « Форвард»  ул. Строительная 7б

	Доска объявлений в магазине ООО «Ника» ул. Дорожная 1

	Доска  объявлений на здании  почтового  отделения д. Береговая

ул. Строительная 7б

	Доска объявлений в цехах СПК « Береговой» ул. Строительная 7а

	д. Смолино

п. Смирновский

	Доска  объявлений в магазине « Смолянка» ул. Центральная 14

Доска  объявлений  в магазине «ИП Абрашина»  ул. Асфальтная 14

	п. Кузбасский

	Доска объявлений в магазине ООО «Селяна» ул. Восточная 10

	Доска  объявлений в центральной  конторе ООО  «Селяна» ул. Юферова 2

	Доска  объявлений в торговой точки  «ИП Степанян» ул. Алтайская, 20

	Доска  объявлений в магазине «ИП Сизикова» ул. Лобанова 13

	Доска  объявлений в административном  здании « Ассоциации звероводства»

Ул. Дергача 1

	п. Ленинградский

	Магазин  «Весна -2» ИП Сизиковой  ул. Школьная -4

	д. Маручак

	Доска  объявлений  торгового  киоска. Ул. Центральная 71

	Елыкаевское сельское поселение

	с. Елыкаево
	ул. Клопова д.17, в помещении Администрации Елыкаевского сельского поселения

	ул. Весенняя д. 14, информационный стенд

	ул. Ленина,44 - информационный стенд

	ул. Советская,153 -информационный стенд

	ул. Гагарина,20- информационный стенд

	ул. Клопова д. 14, информационный стенд

	д. Осиновка
	д. Жургавань ул. Центральная д.28, в помещении магазина

	д. Осиновка ул. Центральная д.1а, в помещении магазина ПО «Елыкаевское» и информационный стенд

	д. Осиновка ул. Центральная д.31, в помещении почтового отделения

	д.Тебеньковка
	д. Тебеньковка  ул. Центральная  д.10, в помещении магазина ПО «Елыкаевское» и информационный стенд

	с. Андреевка
	пер. Советский д.1 - два информационных стенда

	д. Солонечная, ул. Гагарина,1- информационный стенд

	п. Привольный,ул. Центральная, 2- информационный стенд

	с. Силино
	ул. Центральная  д. 1а, в помещении Силинского ТОРО

	с. Силино, ул. Центральная, 13 - информационный стенд

	с. Силино, ул. Центральная, 3а – информационный стенд

	ул. Центральная д. 6а – магазин ПО «Елыкаевское», информационный стенд

	д. Упоровка, ул. Абдрафикова Ш.А. -  в помещении магазина

	ПО «Елыкаевское»

	с. Старочервово
	пер. Подгорный д.6 - в помещении Старочервовского ТОРО

	ул. Центральная  д. 10,  в помещении магазина ПО «Елыкаевское»

	д. Ляпки, ул. Центральная, д. 14а, в помещении магазина

ПО «Елыкаевское»

	д. Воскресенка,  ул. Совхозная, д. 1, в помещении почтового отделения

	Звездное сельское поселение

	п. Звездный
	библиотека -   п. Звездный, ул. Школьная, д.2
здание врачебной амбулатории - п. Звездный,

ул. Центральная, д.1а, ООО « Коммунальщик»  -

п. Звездный, ул. Школьная, д.3

	д. Мозжуха
	почта - д. Мозжуха, пер. Детсадовский, д.1

магазин Кемеровского райпотребсоюза - д. Мозжуха,

пер. Детсадовский, д.1

ФАП - д. Мозжуха, ул. Трудовая, д.5

Магазин « Перекресток»- д. Мозжуха, ул. Центральная, д.16

	Суховское сельское поселение

	п. Металлплощадка
	в помещении местной администрации по ул. Школьная 18

	проходная ОАО «Суховский» по ул. Бульвар Строителей 73

	в общежитии Кемеровского аграрного техникума по ул. Новая 3а

	в магазинах по адресам: п. Металлплощадка, ул. 3я Рабочая, дом №10, п. Металлплощадка, ул. Гагарина, дом № 7а

	д. Сухово
	в магазине по адресу: ул.Заречная 2

	Щегловское сельское поселение

	с. Барановка
	ул. Центральная,

д. 16

Щит у магазина № 20

	ул. Совхозная д.2

На здании магазина  № 4

	д. Новая Балахонка
	ул. Центральная

В здании магазина № 10

	п. Черемушки
	ул. Полевая

Здание магазина

	д. Усть-Хмелевка
	ул. Школьная д.3

почта

	д. Пещерка
	ул. Новая д.6 кв.1

ФАП

	п. Новоподиково
	ул. Лесная 2а

На строении водонапорной скважины

	п. Щегловский
	ул. Советская д.33

Помещение администрации

	ул. Советская д.19

Торговый зал магазина

	д. Старая Балахонка
	ул. Центральная д.20а

Торговый зал магазина

	д. Подъяково
	ул. Центральная 35

Здание магазина

	п. Известковый
	ул. Набережная д.20

Здание магазина

	п. Солнечный
	ул. Новая д.14 кв.1

Торговый зал магазина

	с. Верхотомское
	ул. Советская д.38

Щит у магазина № 11

	ул. Курортная д.1

Остановочный павильон

	ул. Школьная д.7

Щит у магазина «ОО Скиф»

	Ясногорское сельское поселение

	п. Ясногорский
	МОУ «Ясногорская средняя общеобразовательная школа»  ул. Центральная, 12а

	врачебная амбулатория п. Ясногорский – ул. Центральная, 11а

	МБУ «Централизованная библиотечная система Кемеровского муниципального района» - ул. Центральная, 10а

	Дошкольные группы МБОУ «Ясногорская СОШ» - ул. Центральная, 8б, ул. Центральная, 8а

	отделение Сбербанка России - ул. Центральная, дом 6 пом. 1

	ЗАО «Система Чибис» - ул. Центральная, 12

	торговые павильоны индивидуальных предпринимателей ул. Центральная, 13а

	ООО «Золотой ключ» - ул. Центральная, 24а

	Шиномонтаж – ул. Центральная, 1а

	с. Мазурово
	МОУ «Мазуровская средняя общеобразовательная школа» - ул. Школьная, 2б

	Магазины РПС – ул. Советская, 62г, ул. Лесная, 8

	ФАП с. Мазурово – ул. Советская, 51

	Торговый павильон ЧП «Сорокин В.А.» - ул. Нагорная, 6

	Торговый павильон ИП «Желдакова О.Б.» - ул. Новая, 2а

	Торговый павильон ИП «Алыхов Ю.П.» ул. Советская, 2а

	д. Камышная
	Магазин РПС – ул. Центральная, 20

	Пекарня – ул. Центральная, 18а

	ФАП д. Камышная – ул. Центральная, 20

	Торговый павильон ИП «Поспелова О.В.» - ул. Заречная, 4б

	п. Пригородный
	МОУ «Пригородная неполная средняя школа» - ул. Центральная, 128а

	Филиал МБУ «Централизованная библиотечная система Кемеровского муниципального района» - ул. Центральная, 122 а

	врачебная амбулатория п. Пригородный – ул. Центральная, 45

	Пригородное отделение Почты России – ул. Центральная, 108-1

	Магазин «Ласка» - ул. Центральная, 51 а

	Магазин ИП «Кузьмичева» – ул. Центральная, 45

	торговый павильон ИП «Муфазалова» - ул. Подгорная, 4

	рзд Буреничево:

	Магазин РПС – ул. Линейная, 16 б

	Ягуновское сельское поселение

	с. Ягуново
	ул. Центральная, 23 (администрация поселения), ул. Центральная (у магазина «Губернский»), ул. Центральная, 2, ул. Центральная (поворот на ул. Трудовую), ул. Заречная (магазин), ул.Новая (у многоэтажных жилых домов), ул. Угловая, 2, ул. Школьная (у  многоэтажных жилых домов)

	п. Новоискитимск
	ул. Центральная ,11 (у здания ФАП), ул.Центральная,17 (у котельной), ул. Октябрьская (у детской площадки), ул. Зеленая, 1 (магазин)

	д. Заря
	магазин: ул. Ворошиловская, 34

	п. Мамаевский
	торговый киоск: ул. Дачная, 5 (у киоска)